



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» декабря 2018 года № 262-ра

г. Кострома

О внесении изменений в распоряжение администрации Костромской области от 26.12.2013 № 298-ра

В связи с внесением изменений в Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:

1. Внести в распоряжение администрации Костромской области от 26 декабря 2013 года № 298-ра «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Костромской области» (в редакции распоряжений администрации Костромской области от 22.04.2015 № 85-ра, от 15.03.2016 № 38-ра, от 26.10.2016 № 210-ра, от 31.03.2017 № 46-ра, от 23.10.2017 № 210-ра, от 14.05.2018 № 82-ра) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2 слова «и подразделениями» исключить;
2) в пункте 10 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

3) в Перечне исполнительных органов государственной власти Костромской области, ответственных за мониторинг значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Костромской области по курируемым направлениям (приложение № 1):

в графе 4 строки 22 слово «Охранкультура» заменить словом «Охранкультуры»;

в графе 4 строки 24 слово «Депстрой» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 26 слово «Депстрой» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 27 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 28 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 29 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 30 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 33 слово «Депстрой» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 39 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

в графе 4 строки 40 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК»;

дополнить строкой 41 и примечанием к ней следующего содержания:

«

41.	Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и иными организациями, расположенными на территориях соответствующих муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за счет бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований (по данным официального сайта для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») (при наличии)		
	в сфере культуры	баллы	Депкультуры Костромской области
	в сфере образования	баллы	Депобрнауки Костромской области
	в сфере охраны здоровья<*>	баллы	Депздрав Костромской области
	в сфере социального обслуживания	баллы	Дептрудооащиты Костромской области

<*> Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями муниципальной системы здравоохранения учитываются в случае передачи органами государственной власти Костромской области полномочий в сфере охраны здоровья органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Костромской области в соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».»;

4) в основных требованиях к содержанию аналитических материалов, представляемых ответственными органами и подразделениями для подготовки сводного доклада Костромской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Костромской области (приложение № 3):

в заголовке слова «и подразделениями» исключить;

в абзаце первом слова «и подразделениями» исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзацев двенадцатого-четырнадцатого подпункта 3 пункта 1 настоящего распоряжения.

Абзацы двенадцатый-четырнадцатый подпункта 3 пункта 1 настоящего распоряжения вступают в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор области

С. Ситников